
46 – São Paulo, 131 (43) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I quinta-feira, 4 de março de 2021

Declaração de Dispensa de OutorgaTendo em vista o 
disposto nas Portarias DAEE 1.630 e 1.631, de 30-05-2017, 
as declarações e as informações constantes do requerimento, 
apresentado por Elcio Maraia, CPF/CNPJ 30.958.023/0001-74 e 
do parecer técnico contido no Processo DAEE 9209391, declara-
mos dispensado(s) de outorga o(s) uso(s) e a(s) interferência(s), 
localizada(s) no município de Estrela D'Oeste, conforme abaixo:

- Captação Subterrânea - Aquífero Bauru - Coord. 
Geográfica(s) Latitude S (20°18'38.950") - Longitude O 
(50°24'5.020") - Volume Diário: 14,12 m³ - Prazo indeterminado; 
Solicitado pelo Requerimento 20210004815-G1Z.

Extrato DDO Diretoria de Bacia do Turvo Grande 056 /2021
 Despacho do Diretor, de 2-3-2021
Informe de Indeferimento
Referência:
- Interessado: Associação Educacional Colégio Jesus Ado-

lescente
- CPF/CNPJ: 47.078.274/0001-67
- Município: Catanduva
- Processo DAEE 9201008
Tendo em vista o disposto na Portaria DAEE 1630/2017 

e suas portarias e Instruções Técnicas DPO complementares e 
no parecer técnico contido no referido Processo DAEE, fica(m) 
indeferido(s) o(s) seguinte(s) requerimento(s):

- Captação Subterrânea - Aquífero Bauru - Coord. 
Geográfica(s) Latitude S (21°9'15.500") - Longitude O 
(48°59'57.300") - Volume Diário: 10,00 m³ - Prazo indetermina-
do; Solicitado pelo Requerimento 20210000663-3V8.

Extrato de Informe de Indeferimento/ Diretoria de Bacia do 
Turvo Grande/ 010.

 Despachos do Diretor, de 3-3-2021
Declaração de Dispensa de Outorga
Tendo em vista o disposto nas Portarias DAEE 1.630 e 1.632, 

de 30-05-2017, as declarações e as informações constantes do 
requerimento, apresentado por Antonio Carlos Fiorani, CPF/
CNPJ 744.268.188-34 e do parecer técnico contido no Processo 
DAEE 9209368, declaramos dispensado(s) de outorga o(s) uso(s) 
e a(s) interferência(s), localizada(s) no município de Pirangi, 
conforme abaixo:

- Desassoreamento e Limpeza de Margem - Coord. 
Geográfica(s) Latitude S (21°8'31.950") - Longitude O 
(48°35'59.670") - Vazão Máxima Instantânea 0,00 m³/h - Uso 
Diário Máximo: Volume 0,00 m³ - Período 0h /dia - Prazo inde-
terminado; Solicitado pelo Requerimento 20210004158-UCN.

Extrato DDO Diretoria de Bacia do Turvo Grande / 057.
Declaração de Dispensa de OutorgaTendo em vista o 

disposto nas Portarias DAEE 1.630 e 1.631, de 30-05-2017, 
as declarações e as informações constantes do requerimento, 
apresentado por Maureli Belei, CPF/CNPJ 080.757.838-08 e do 
parecer técnico contido no Processo DAEE 9209355, declaramos 
dispensado(s) de outorga o(s) uso(s) e a(s) interferência(s), 
localizada(s) no município de Ipiguá, conforme abaixo:

- Reservatório de Acumulação - SNA1 do Ribeirão da Barra 
Grande - Coord. Geográfica(s) Latitude S (20°38'52.460") - Lon-
gitude O (49°26'16.580") - Prazo indeterminado; Solicitado pelo 
Requerimento 20210003396-MWQ.

Extrato DDO Diretoria de Bacia do Turvo Grande 058 /2021

 Procuradoria Geral do 
Estado
 GABINETE DO PROCURADOR GERAL

 Resolução PGE-8, de 3-3-2021

Designa o Conselho Curador da Escola Superior 
da Procuradoria Geral do Estado para o biênio 
2021/2022

A Procuradora Geral do Estado,
Considerando o disposto no artigo 49, parágrafo 1º, da Lei 

Complementar 1270, de 25-08-2015,
Considerando, também, o teor do PGE-PRC 2021/00176 e a 

Deliberação CPGE 004/03/2021 do Conselho desta Procuradoria 
Geral, publicada no Diário Oficial do Estado em 02-03-2021;

Resolve:
Artigo 1º. Ficam designados, para um mandato de 2 anos 

para o biênio 2021/2022, os membros do Conselho Curador 
da Escola Superior da Procuradoria Geral do Estado - ESPGE, 
representantes do corpo docente e da comunidade científica, na 
seguinte conformidade:

I - representando o corpo docente da ESPGE:
a) André Luiz dos Santos Nakamura;
b) Fábio André Uema Oliveira;
c) Patrícia Ulson Pizarro Werner;
d) Luis Claudio Ferreira Cantanhede;
e) Bruno Lopes Megna.
II - representando a comunidade científica:
a) Consuelo Yatsuda Moromisato Yoshida;
b) Mônica de Almeida Magalhães Serrano.
Artigo 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua 

publicação.

 PROCURADORIA JUDICIAL
 Despacho do Procurador do Estado Chefe da Procura-

doria Judicial, de 3-3-2021
No Processo PJ 0140/2015: Com fundamento na Cláusula 

Quarta do contrato 02/2016, celebrado em 14-04-2016, pará-
grafo 8º do artigo 65 da Lei Federal 8.666/93 e parágrafo 8º do 
artigo 62 da Lei Estadual 6.544/89, e suas alterações posteriores, 
bem como de acordo com a Resolução PGE 83/94, autorizo o 
reajuste de preços no percentual de 6,22%, em conformidade 
com o Cadterc, referente à prestação de serviços de controle, 
operação e fiscalização de portarias e edifícios, por 01 posto 
de 12 horas diárias de segunda a sexta feira, nas dependências 
do imóvel da Procuradoria Judicial, situado na Rua Maria Paula, 
67, com vigência no período de 01/01 a 31-12-2021, em favor 
da empresa Castro Silva Serviços de Portaria Ltda, conforme 
demonstrativo de cálculos elaborado pela Diretoria de Serviço 
de Finanças, às fls. 2908/2910, do processo supra, efetuando a 
devida publicação no D.O.

 Despacho do Procurador do Estado Chefe da Procura-
doria Judicial, de 3-3-2021

No Processo PJ 0090/2017: Com fundamento na cláusula 
sétima do contrato 03/2017, celebrado em 28-12-2017, pará-
grafo 8º, do artigo 65 da Lei Federal 8.666/93, parágrafo 8º, 
do artigo 62 da Lei Estadual 6.544/89, com suas alterações 
posteriores, e de acordo com a Resolução PGE 83/94, Autorizo o 
reajustamento dos preços referente à prestação de serviços de 
limpeza, asseio e conservação predial nas dependências do pré-
dio desta Procuradoria Judicial, localizado na Rua Maria Paula, 
67, para o período de 01/01 a 31-12-2021, pelo IPC – Índice de 
Preços ao Consumidor e (Cadterc) no percentual de 6,22%, em 
favor da empresa Plus Comércio e Serviços Integrados Eireli EPP, 
conforme demonstrativo de cálculos elaborado pela Diretoria 
de Serviço de Finanças, às fls. 2504/2508, do processo supra, 
efetuando a devida publicação no D.O.

 Despacho do Procurador do Estado Chefe da Procura-
doria Judicial, de 3-3-2021

No Processo PJ 0139/2015: Com fundamento na Cláusula 
Quarta do contrato 02/2016, celebrado em 26-04-2016, pará-
grafo 8º do artigo 65 da Lei Federal 8.666/93 e parágrafo 8º do 
artigo 62 da Lei Estadual 6.544/89, e suas alterações posteriores, 
bem como de acordo com a a Resolução PGE 83/94, autorizo o 
reajuste de preços no percentual de 6,22%, em conformidade 
com o Cadterc, referente à prestação de serviços por 02 postos 

localizado(s) no Sítio Palmeiras do Rio das Pedras, no município 
de Mogi Guaçu, conforme abaixo:

Barramento - Córrego das Palmeiras - Coord. Geográfica(s) 
Latitude S (22°14'41.001") - Longitude O (47°0'13.386") - 
Volume: 18664 (m³) - Prazo indeterminado; Solicitado pelo 
Requerimento 20210001614-M54.

Extrato DDO Diretoria de Bacia do Pardo Grande / 136/2021.
Declaração de Dispensa de Outorga
Tendo em vista o disposto nas Portarias DAEE 1.630 e 1.631, 

de 30-05-2017, as declarações e as informações constantes do 
requerimento, apresentado por Antonio Fernando Marques, CPF/
CNPJ 964.942.808-97 e do parecer técnico contido no Processo 
DAEE 9314464, declaramos dispensado(s) de outorga o(s) 
uso(s) ou a(s) interferência(s), com a(s) finalidade(s) uso rural, 
localizado(s) na Gleba B2 - Cercadinho, no município de Mogi 
Guaçu, conforme abaixo:

Lançamento Superficial - Córrego do Ipê - Coord. 
Geográfica(s) Latitude S (22°20'37.934") - Longitude O 
(46°55'25.135") - Vazão Máxima Instantânea 1,00 m³/h - Uso 
Diário Máximo: Volume 24,00 m³ - Período 24h /dia - Prazo inde-
terminado; Solicitado pelo Requerimento 20210001016-B77.

Captação Superficial - Córrego do Ipê - Coord. Geográfica(s) 
Latitude S (22°20'39.470") - Longitude O (46°55'24.457") - 
Vazão Máxima Instantânea 1,00 m³/h - Uso Diário Máximo: 
Volume 24,00 m³ - Período 24h /dia - Prazo indeterminado; 
Solicitado pelo Requerimento 20210001016-MTL.

Extrato DDO Diretoria de Bacia do Pardo Grande / 137/2021.
De 2-3-2021
Declaração de Dispensa de Outorga
Tendo em vista o disposto nas Portarias DAEE 1.630 e 1.631, 

de 30-05-2017, as declarações e as informações constantes 
do requerimento, apresentado por Jonas Tadeu Ragazzo, CPF/
CNPJ 284.792.338-18 e do parecer técnico contido no Processo 
DAEE 9314513, declaramos dispensado(s) de outorga o(s) 
uso(s) ou a(s) interferência(s), com a(s) finalidade(s) reservação, 
localizado(s) no Sitio Santa Lucia A, no município de Espírito 
Santo do Pinhal, conforme abaixo:

Barramento - Afluente do Ribeirão dos Porcos - Coord. 
Geográfica(s) Latitude S (22°8'23.526") - Longitude O 
(46°44'55.462") - Volume: 5788 (m³) - Prazo indeterminado; 
Solicitado pelo Requerimento 20210000528-GGT.

Extrato DDO Diretoria de Bacia do Pardo Grande / 139/2021.
Declaração de Dispensa de Outorga
Tendo em vista o disposto nas Portarias DAEE 1.630 e 1.631, 

de 30-05-2017, as declarações e as informações constantes 
do requerimento, apresentado por Jonas Tadeu Ragazzo, CPF/
CNPJ 284.792.338-18 e do parecer técnico contido no Processo 
DAEE 9314513, declaramos dispensado(s) de outorga o(s) 
uso(s) ou a(s) interferência(s), com a(s) finalidade(s) paisagismo, 
localizado(s) no Sitio Santa Lucia A, no município de Espírito 
Santo do Pinhal, conforme abaixo:

Barramento - Afluente do Ribeirão dos Porcos - Coord. 
Geográfica(s) Latitude S (22°8'21.513") - Longitude O 
(46°44'57.506") - Volume: 825.62 (m³) - Prazo indeterminado; 
Solicitado pelo Requerimento 20210000966-SXS.

Extrato DDO Diretoria de Bacia do Pardo Grande / 140/2021.
Declaração de Dispensa de Outorga
Tendo em vista o disposto nas Portarias DAEE 1.630 e 1.631, 

de 30-05-2017, as declarações e as informações constantes 
do requerimento, apresentado por Aldeyr Antonio Bellodi, CPF 
012.150.278-34 e do parecer técnico contido no Processo DAEE 
9313469, declaramos dispensado de outorga o uso de recurso 
hídrico, com a finalidade de uso doméstico, localizado no muni-
cípio de Jaboticabal, conforme abaixo:

- Captação Subterrânea - Aquífero Serra Geral - Coord. 
Geográfica(s) Latitude S (21°15'45.563") - Longitude O 
(48°18'22.962") - Volume Diário: 12,00 m³ - Prazo indetermina-
do; Solicitado pelo Requerimento 20200004402-87B.

Extrato DDO Diretoria de Bacia do Pardo Grande / 141/2021.
 Despacho do Diretor, de 2-3-2021
Declaração Sobre Viabilidade de Implantação de Empre-

endimento
Tendo em vista o disposto na Portaria DAEE 1.630, de 

30-05-2017, as declarações e as informações constantes 
do requerimento, apresentado por Rafael Natal, CPF/CNPJ 
322.114.128-90 e do parecer técnico contido no Processo DAEE 
9314299, declaramos viável a concepção dos usos de recursos 
hídricos do empreendimento que a demanda, para fins de 
irrigação, localizado(s) no Sítio Santa Augusta, no município de 
Taiúva, conforme abaixo:

- Captação Superficial - Ribeirão Santa Rita - Coord. 
Geográfica(s) Latitude S (21°8'54.510") - Longitude O 
(48°25'46.620") - Vazão Máxima Instantânea 55,65 m³/h - Uso 
Diário Máximo: Volume 1.168,65 m³ - Período 21h /dia - Prazo 
24 meses; Solicitado pelo Requerimento 20200025716-7Z0. 
Extrato DVI 56/2021.

 DIRETORIA DE BACIA DO TURVO GRANDE

 Despachos do Diretor, de 2-3-2021
Declaração de Dispensa de Outorga
Tendo em vista o disposto nas Portarias DAEE 1.630 e 1.631, 

de 30-05-2017, as declarações e as informações constantes do 
requerimento, apresentado por Márcio Sileno Salmazo, CPF/
CNPJ 070.607.948-59 e do parecer técnico contido no Processo 
DAEE 9209394, declaramos dispensado(s) de outorga o(s) uso(s) 
e a(s) interferência(s), localizada(s) no município de Dolcinópolis, 
conforme abaixo:

- Reservatório de Acumulação - Córrego Cedro - Coord. 
Geográfica(s) Latitude S (20°5'15.776") - Longitude O 
(50°33'31.011") - Prazo indeterminado; Solicitado pelo Requeri-
mento 20210005062-JG0.

Extrato DDO Diretoria de Bacia do Turvo Grande 052 /2021
Declaração de Dispensa de OutorgaTendo em vista o 

disposto nas Portarias DAEE 1.630 e 1.631, de 30-05-2017, 
as declarações e as informações constantes do requerimento, 
apresentado por Melvi Motta Neto, CPF/CNPJ 927.775.628-49 e 
do parecer técnico contido no Processo DAEE 9209343, declara-
mos dispensado(s) de outorga o(s) uso(s) e a(s) interferência(s), 
localizada(s) no município de Estrela D'Oeste, conforme abaixo:

- Captação Subterrânea - Aquífero Bauru - Coord. 
Geográfica(s) Latitude S (20°19'18.520") - Longitude O 
(50°20'40.650") - Volume Diário: 5,00 m³ - Prazo indeterminado; 
Solicitado pelo Requerimento 20210003007-JPI.

Extrato DDO Diretoria de Bacia do Turvo Grande 053 /2021
Declaração de Dispensa de OutorgaTendo em vista o 

disposto nas Portarias DAEE 1.630 e 1.631, de 30-05-2017, 
as declarações e as informações constantes do requerimento, 
apresentado por Antonio Lonçarcci, CPF/CNPJ 561.811.838-68 e 
do parecer técnico contido no Processo DAEE 9209324, declara-
mos dispensado(s) de outorga o(s) uso(s) e a(s) interferência(s), 
localizada(s) no município de Cardoso, conforme abaixo:

- Captação Subterrânea - Aquífero Serra Geral - Coord. 
Geográfica(s) Latitude S (20°4'4.887") - Longitude O 
(49°55'23.587") - Volume Diário: 6,00 m³ - Prazo indeterminado; 
Solicitado pelo Requerimento 20210001857-HSR.

Extrato DDO Diretoria de Bacia do Turvo Grande 054 /2021
Declaração de Dispensa de OutorgaTendo em vista o 

disposto nas Portarias DAEE 1.630 e 1.631, de 30-05-2017, 
as declarações e as informações constantes do requerimento, 
apresentado por Marro Participações e Administração S/S Ltda., 
CPF/CNPJ 01.004.674/0001-27 e do parecer técnico contido no 
Processo DAEE 9208722, declaramos dispensado(s) de outorga 
o(s) uso(s) e a(s) interferência(s), localizada(s) no município de 
São José Do Rio Preto, conforme abaixo:

- Captação Subterrânea - Aquífero Bauru - Coord. 
Geográfica(s) Latitude S (20°51'10.000") - Longitude O 
(49°24'25.000") - Volume Diário: 1,00 m³ - Prazo indeterminado; 
Solicitado pelo Requerimento 20210002724-8FB.

Extrato DDO Diretoria de Bacia do Turvo Grande 055 /2021

Fica revogada a Portaria DAEE 2952 de 12-09-2017, 
publicada no D.O. de 13-09-2017, que autorizou a Centrovias 
Sistemas Rodoviários S/A, CNPJ 02.555.926/0001-79, município 
de Brotas, pelo prazo de 05 anos, conforme abaixo relacionado

- Poço Local-001 DAEE 217-0001 - Aquífero Guarani (Botu-
catu/Pirambóia) - Coord. Geográficas Latitude S 22°15'45,0077" 
- Longitude O 47°53'49,1596".

Referência:
Autos DAEE 9809244
Com fundamento do Artigo 9. do Decreto Estadual 63.262 

de 09/03/18, 41 do Artigo 30 da Portaria DAEE 1630 de 30-05-
2017, e em atendimento ao Parecer Técnico da Diretoria da 
Bacia Médio Tietê – BMT.

Fica revogada a Portaria DAEE 1145 de 19-04-2016, publi-
cada no D.O. de 20-04-2016, que autorizou o Elino Fornos Indus-
triais Ltda., CNPJ 45.766.375/0001-03, município de Jundiaí, 
pelo prazo de 05 anos, conforme abaixo relacionado:

- Poço Local-001 DAEE 302-0747 - Aquífero Cristalino – 
Coord. UTM (Km) N 7.435,25 – E 297,39.

Referência:
Autos DAEE 9817164
Com fundamento do Artigo 9. do Decreto Estadual 63.262 

de 09/03/18, 41 do Artigo 30 da Portaria DAEE 1630 de 30-05-
2017, e em atendimento à Solicitação da Diretoria da Bacia do 
Médio Tietê – BMT.

Fica revogada a Portaria DAEE 947 de 01-04-2016, publi-
cada no D.O. de 02-04-2016, que autorizou a Destro Brasil Dis-
tribuição Ltda., CNPJ 13.495.487/0001-72, município de Jundiaí 
pelo prazo de 05 anos, conforme abaixo relacionado:

- Poço Local-001 DAEE 302-0262 - Aquífero Cristalino – 
Coord. UTM (Km) N 7.439,47 – E 301,41.

 DIRETORIA DA BACIA DO ALTO TIETÊ E BAIXADA 
SANTISTA

 Despacho do Diretor, de 1º-3-2021
Tendo em vista o disposto nas Portarias DAEE 1.630 e 1.631, 

de 30-05-2017, as declarações e as informações constantes 
do requerimento, apresentado por Ricardo Sato Tsuchiya, CPF: 
179.159.248-18 e do parecer técnico contido no Processo DAEE 
9913075, declaramos dispensados de outorga os usos, localiza-
dos no município de Suzano, conforme abaixo:

- Lançamento Superficial - Córrego Taiaçupeba Mirim - 
Coord. Geográficas Latitude S (23°37'16.800") - Longitude O 
(46°18'34.390") - Vazão Máxima Instantânea 7,00 m³/h - Uso 
Diário Máximo: Volume 7,00 m³ - Período 1h /dia; Solicitado pelo 
Requerimento 20200022178-GK8.

- Captação Superficial - Córrego Taiaçupeba Mirim - 
Coord. Geográficas Latitude S (23°37'16.700") - Longitude O 
(46°18'34.280") - Vazão Máxima Instantânea 7,00 m³/h - Uso 
Diário Máximo: Volume 7,00 m³ - Período 1h /dia; Solicitado pelo 
Requerimento 20200022178-D5S.

Extrato DDO 46/21.

 DIRETORIA DA BACIA DO PARDO GRANDE

 Despachos do Diretor
De 1º-3-2021
Informe de Indeferimento
Referência:
- Interessado: BRZ Empreendimentos Portal Quinta das 

Pitangueiras SPE Ltda.
- CPF/CNPJ: 38.230.648/0001-27- Localização: Portal Quinta 

das Pitangueiras
- Município: Barretos
- Processo DAEE 9313986
Tendo em vista o disposto na Portaria DAEE 1630/2017 

e suas portarias e Instruções Técnicas DPO complementares e 
no parecer técnico contido no referido Processo DAEE, fica(m) 
indeferido(s) o(s) seguinte(s) requerimento(s):

- Captação Subterrânea - Aquífero Serra Geral - Coord. 
Geográfica(s) Latitude S (20°32'29.110") - Longitude O 
(48°33'15.750") - Volume Diário: 300,00 m³ - Prazo indetermi-
nado; Solicitado pelo Requerimento 20200019610-2RJ.

Extrato de Informe de Indeferimento/ Diretoria de Bacia do 
Pardo Grande/ 35/2021.

Informe de Indeferimento
Referência:
- Interessado: Usina Batatais S.A. Açúcar e Álcool
- CPF/CNPJ: 54.470.679/0001-01- Localização: Fazenda 

Santa Enerstina
- Município: Batatais
- Processo DAEE 9302481
Tendo em vista o disposto na Portaria DAEE 1630/2017 

e suas portarias e Instruções Técnicas DPO complementares e 
no parecer técnico contido no referido Processo DAEE, fica(m) 
indeferido(s) o(s) seguinte(s) requerimento(s):

- Captação Subterrânea - Aquífero Guarani - Coord. 
Geográfica(s) Latitude S (20°44'41.575") - Longitude O 
(47°34'3.986") - Volume Diário: 2.000,00 m³ - Prazo indetermi-
nado; Solicitado pelo Requerimento 20200022213-R0N.

Extrato de Informe de Indeferimento/ Diretoria de Bacia do 
Pardo Grande/ 39/2021.

Informe de Indeferimento
Referência:
- Interessado: BRZ Empreendimentos Portal Quinta das 

Macieiras SPE Ltda.
- CPF/CNPJ: 38.230.998/0001-93- Localização: Portal Quinta 

das Macieiras
- Município: Barretos
- Processo DAEE 9313987
Tendo em vista o disposto na Portaria DAEE 1630/2017 

e suas portarias e Instruções Técnicas DPO complementares e 
no parecer técnico contido no referido Processo DAEE, fica(m) 
indeferido(s) o(s) seguinte(s) requerimento(s):

- Captação Subterrânea - Aquífero Serra Geral - Coord. 
Geográfica(s) Latitude S (20°32'33.100") - Longitude O 
(48°33'8.400") - Volume Diário: 300,00 m³ - Prazo indetermina-
do; Solicitado pelo Requerimento 20200019614-DVG.

Extrato de Informe de Indeferimento/ Diretoria de Bacia do 
Pardo Grande/ 36/2021.

De 2-3-2021
Informe de Indeferimento
Referência:
- Interessado: Jorge Hage Zbeidi
- CPF/CNPJ: 930.634.078-87- Localização: Granja Jaraguá 

Gleba C
- Município: Américo Brasiliense
- Processo DAEE 9314152
Tendo em vista o disposto na Portaria DAEE 1630/2017 

e suas portarias e Instruções Técnicas DPO complementares e 
no parecer técnico contido no referido Processo DAEE, fica(m) 
indeferido(s) o(s) seguinte(s) requerimento(s):

- Captação Subterrânea - Aquífero Bauru - Coord. 
Geográfica(s) Latitude S (21°45’2.747”) - Longitude O 
(48°6’42.300”) - Volume Diário: 167,40 m³ - Prazo indetermina-
do; Solicitado pelo Requerimento 20200023570-W8C.

Extrato de Informe de Indeferimento/ Diretoria de Bacia do 
Pardo Grande/ 48/2021.

 Despachos do Diretor
De 1º-3-2021
Declaração de Dispensa de Outorga
Tendo em vista o disposto nas Portarias DAEE 1.630 e 1.631, 

de 30-05-2017, as declarações e as informações constantes 
do requerimento, apresentado por Orlando Basílio, CPF/CNPJ 
263.731.736-15 e do parecer técnico contido no Processo DAEE 
9314467, declaramos dispensado(s) de outorga o(s) uso(s) 
ou a(s) interferência(s), com a(s) finalidade(s) de reservação, 

(46°59'54.520") - Volume Diário: 43,50 m³ - Prazo 60 meses; 
Solicitado pelo Requerimento 20200025013-6QW. Processo 
DAEE 9815124 - Extrato de Portaria 1314/21.

Fica outorgada, em nome de Lourens Benjamin Van Der Ven, 
CPF/CNPJ 968.692.918-53, a autorização administrativa para 
o(s) uso(s) em recursos hídricos subterrâneos, para fins de irri-
gação, no município de Holambra, conforme abaixo identificado:

- Captação Subterrânea - Aquífero Tubarão - Coord. 
Geográfica(s) Latitude S (22°37'8.413") - Longitude O 
(47°3'16.116") - Volume Diário: 102,00 m³ - Prazo 60 meses; 
Solicitado pelo Requerimento 20200023888-SD8. Processo 
DAEE 9809991 - Extrato de Portaria 1315/21.

Fica outorgada, em nome de João Carlos Bonin e Outro, 
CPF/CNPJ 08.546.851/0002-27, a autorização administrativa 
para o(s) uso(s) em recursos hídricos subterrâneos, para fins de 
irrigação, no município de Limeira, conforme abaixo identificado:

- Captação Subterrânea - Aquífero Tubarão - Coord. 
Geográfica(s) Latitude S (22°39'33.686") - Longitude O 
(47°29'13.050") - Volume Diário: 30,00 m³ - Prazo 60 meses; 
Solicitado pelo Requerimento 20200028501-T7S. Processo DAEE 
9816918 - Extrato de Portaria 1316/21.

Fica outorgada, em nome de Alex Sandro Camargo de 
Almeida, CPF/CNPJ 278.305.718-21, a autorização para execu-
ção das obras do poço(s) tubular(es) e declarada a correspon-
dente dispensa de outorga para o(s) uso(s) de recursos hídricos 
subterrâneos, para fins de irrigação, no município de Apiaí, 
conforme abaixo identificado:

- Captação Subterrânea - Aquífero Cristalino Fraturado - 
Coord. Geográfica(s) Latitude S (24°29'16.120") - Longitude 
O (48°50'37.600") - Volume Diário: 3,00 m³; Solicitado pelo 
Requerimento 20210004557-2C2. Processo DAEE 9502379 - 
Extrato de Portaria 1306/21.

Fica outorgada, em nome de Anidro do Brasil Extrações 
S/A, CPF/CNPJ 66.715.459/0001-80, a autorização administra-
tiva para o(s) uso(s) em recursos hídricos subterrâneos, para 
fins industrial, no município de Botucatu, conforme abaixo 
identificado:

- Captação Subterrânea - Aquífero Serra Geral - Coord. 
Geográfica(s) Latitude S (22°52'26.835") - Longitude O 
(48°28'46.460") - Volume Diário: 80,00 m³ - Prazo 60 meses; 
Solicitado pelo Requerimento 20200015847-T4B. Processo DAEE 
9804902 - Extrato de Portaria 1267/21.

Fica outorgada, em nome de R. Boquino Transportes de 
Água e Locações Eireli, CPF/CNPJ 47.013.180/0001-00, a auto-
rização para execução das obras do poço(s) tubular(es) e a 
correspondente autorização administrativa para o(s) uso(s) 
em recursos hídricos subterrâneos, para fins urbano-solução 
alternativa coletiva II, no município de Jundiaí, conforme abaixo 
identificado:

- Captação Subterrânea - Aquífero Cristalino Fraturado - 
Coord. Geográfica(s) Latitude S (23°8'8.860") - Longitude O 
(46°58'52.600") - Volume Diário: 300,00 m³ - Prazo 60 meses; 
Solicitado pelo Requerimento 20200025704-GJJ. Processo DAEE 
9802975 - Extrato de Portaria 1281/21.

Fica outorgada, em nome de Medi House Ind. e Com. de Prod. 
Cirúrgicos e Hospitalares Eireli, CPF/CNPJ 48.939.276/0003-28, a 
autorização administrativa para o(s) uso(s) em recursos hídricos 
subterrâneos, para fins industrial, no município de Santa Bárbara 
D'Oeste, conforme abaixo identificado:

- Captação Subterrânea - Aquífero Tubarão - Coord. 
Geográfica(s) Latitude S (22°43'35.610") - Longitude O 
(47°24'30.860") - Volume Diário: 70,40 m³ - Prazo 60 meses; 
Solicitado pelo Requerimento 20200028021-IQY.

- Captação Subterrânea - Aquífero Tubarão - Coord. 
Geográfica(s) Latitude S (22°43'33.680") - Longitude O 
(47°24'29.420") - Volume Diário: 112,00 m³ - Prazo 60 meses; 
Solicitado pelo Requerimento 20200028021-W0J. Processo 
DAEE 9804796 - Extrato de Portaria 1282/21.

Fica outorgada, em nome de Ana Carolina Abar, CPF/
CNPJ 213.590.538-08, a autorização para execução das obras 
do poço(s) tubular(es) e declarada a correspondente dispensa 
de outorga para o(s) uso(s) de recursos hídricos subterrâneos, 
para fins doméstico, no município de Vinhedo, conforme abaixo 
identificado:

- Captação Subterrânea - Aquífero Cristalino Fraturado 
- Coord. Geográfica(s) Latitude S (23°3'49.640") - Longitude 
O (46°59'13.400") - Volume Diário: 12,00 m³; Solicitado pelo 
Requerimento 20200029339-OSI. Processo DAEE 9831717 - 
Extrato de Portaria 1285/21.

Fica outorgada, em nome de Deise Furrier Soares, CPF/
CNPJ 023.353.998-02, a autorização para execução das obras 
do poço(s) tubular(es) e declarada a correspondente dispensa 
de outorga para o(s) uso(s) de recursos hídricos subterrâneos, 
para fins doméstico, no município de Campo Limpo Paulista, 
conforme abaixo identificado:

- Captação Subterrânea - Aquífero Cristalino Fraturado 
- Coord. Geográfica(s) Latitude S (23°9'26.700") - Longitude 
O (46°47'20.700") - Volume Diário: 5,00 m³; Solicitado pelo 
Requerimento 20200029290-OXR. Processo DAEE 9831712 - 
Extrato de Portaria 1287/21.

Fica outorgada, em nome de Viva - Viação do Vale do 
Transportes Ltda., CPF/CNPJ 10.561.387/0001-09, a autorização 
administrativa para o(s) uso(s) em recursos hídricos subterrâne-
os, para fins urbano-sanitário, no município de Pindamonhanga-
ba, conforme abaixo identificado:

- Captação Subterrânea - Aquífero Taubaté - Coord. 
Geográfica(s) Latitude S (22°53'54.902") - Longitude O 
(45°21'54.972") - Volume Diário: 12,00 m³ - Prazo 60 meses; 
Solicitado pelo Requerimento 20210004274-VF0. Processo DAEE 
9603761 - Extrato de Portaria 1301/21.

Fica outorgada, em nome de LPRT Participações Ltda., 
CPF/CNPJ 30.583.247/0001-49, a autorização para execução 
das obras do poço(s) tubular(es) e declarada a correspondente 
dispensa de outorga para o(s) uso(s) de recursos hídricos sub-
terrâneos, para fins de recreação e paisagismo, no município de 
Bragança Paulista, conforme abaixo identificado:

- Captação Subterrânea - Aquífero Cristalino Fraturado - 
Coord. Geográfica(s) Latitude S (22°59'33.515") - Longitude 
O (46°41'59.356") - Volume Diário: 14,00 m³; Solicitado pelo 
Requerimento 20200029374-ZT7. Processo DAEE 9831721 - 
Extrato de Portaria 1297/21.

 Despacho do Superintendente, de 3-3-2021
Revogação
Com fundamento no artigo 11, incisos I e XVI do Decreto 

52.636 de 03/02/71, e à vista do Código de Águas, da Lei 6.134 
de 02/06/88, do Decreto 32.955 de 07/02/91, da Lei 7.663 de 
30/12/91, do Decreto 63.262 de 09/03/18 e da Portaria DAEE 
1630 de 30/05/17, reti-ratificada em 24-06-2020.

Referência:
Autos DAEE 9700818 – Vol. 002
Com fundamento do Artigo 9. do Decreto Estadual 63.262 

de 09/03/18, 41 do Artigo 30 da Portaria DAEE 1630 de 30-05-
2017, e em atendimento à Solicitação da Diretoria da Bacia do 
Baixo Tietê – BBT.

Fica revogada a Portaria DAEE 627 de 01-03-2017, publica-
da no D.O. de 02-03-2017, que autorizou a Centrovias Sistemas 
Rodoviários S/A, CNPJ 02.555.926/0001-79, município de Itirapi-
na, pelo prazo de 05 anos, em decorrência da Desistência de Uso 
declarado, e registrado sob o protocolo 3969/2020 – BBT – BTR 
de 28-07-2020, conforme abaixo relacionado:

- Poço Local-001 DAEE 191-0119 - Aquífero Guarani - 
Coord. Geográficas Latitude S 21°07'51,32" - Longitude O 
47°48'40,63".

Referência:
Autos DAEE 9702290 – Vol. 002
Com fundamento do Artigo 9. do Decreto Estadual 63.262 

de 09/03/18, 41 do Artigo 30 da Portaria DAEE 1630 de 30-05-
2017, e em atendimento ao Parecer Técnico da Diretoria da 
Bacia do Baixo Tietê – BBT.


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2021-03-04T00:23:19-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




